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1 (Åben) Godkendelse af dagsorden

Sags ID: MOS-2024-00279

Ansvarligt center: Direktionssekretariat

Beslutningskompetence
AMU

Sagsfremstilling

Udvalget skal godkende dagsordenen for mødet.

Indstilling

Direktionssekretariatet indstiller, at dagsorden godkendes.

Beslutninger:

Godkendt.

Bilag
.
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2 (Åben) Drøftelse af budgettilpasningsforslag budget 2025-2028, 

AMU maj 2024

Sags ID: EMN-2024-00732

Ansvarligt center: Budget og Analyse

Beslutningskompetence
AMU

Sagsfremstilling

For at sikre en stabil økonomi i Frederikshavn Kommune, indregnes der hvert år en 

budgettilpasning på 1 % af serviceudgifterne. De enkelte centre og afdelinger har siden 

januar arbejdet med at beskrive budgettilpasningsforslag for eget område. Arbejdet sker i 

forlængelse af sidste års arbejde med at finde budgettilpasningsforslag for budget 2024-

2027. Opgaven i år har således bestået i at beskrive manglende udmøntninger for budget 

2025-2027, herunder at genbesøge forslagene fra sidste år, for at sikre at disse stadig 

kan realiseres, samt beskrive budgettilpasningsforslag for den yderligere 1 % 

budgettilpasning for 2028.

Udvalget har i budgetrammerne for 2025-2028 en 1 % budgettilpasning på 0,8 mio. kr. i 

2028.

Udvalgets samlede budgettilpasninger i budget 2024-2027 gav en besparelse der var 0,5 

mio. kr. større end budgettilpasningskravet i 2024-2027 på Jobcenterets område. 

Udmøntningen fra budget 2024-2027 får derfor en effekt i 2028 på 0,5 mio. kr. De nye 

budgettilpasningsforslag for 2028 udgør derfor alene de resterende 0,4 mio. kr. af 

sparekravet.

Budgettilpasningsforslaget fra budget 2024 – 2027 er vedhæftet som bilag.

Udvalget skal behandle de vedhæftede forslag for udmøntning af udvalgets 1 % 

budgettilpasning. Der er mulighed for en endelig behandling af forslagene på udvalgets 

møde i juni.

Der vedhæftes en oversigt over de samlede 1% budgettilpasningsforslag på området, 

inklusiv uddybende beskrivelser.

De vedhæftede budgettilpasningsforslag har været drøftet i de respektive MED udvalg og 

referater fra møderne er ligeledes vedhæftet.

For at udvalget har et opdateret overblik over udvalgets budgetrammer er der til 

orientering vedhæftet oversigt over udvalgets budgetramme som indeholder de seneste 

budgetreguleringer vedtaget af økonomiudvalget i april.

Indstilling
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Budget og Analyse indstiller, at budgettilpasningsforslagene for budget 2025-2028

drøftes.

Beslutninger:

Godkendt.

Bilag

1. AMU budgettilpasning 2025 - 2028 - NY Skabelon (DokumentID: 7899450 - EMN-2024-00732)

2. AMU - samlede budgettilpasninger 2024-2027, bilag maj 2024 (DokumentID: 7922931 - EMN-2024-00732)

3. Referat af CenterMed, Jobcenter april 2024, Drøftelse af 1 pct. budgettilpasningsforslag for budget 2025-

2028 (DokumentID: 7922946 - EMN-2024-00732)

4. Budgetrammer AMU - budget 2025- 2028 (DokumentID: 7916095 - EMN-2024-00732)
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3 (Åben) Godkendelse af jobcentersamarbejde om rekruttering, 

opkvalificering og fastholdelse

Sags ID: EMN-2024-01922

Ansvarligt center: Jobcenter

Beslutningskompetence
AMU

Sagsfremstilling

Arbejdsmarkedsudvalget skal drøfte jobcentersamarbejdet ”Job i Vendsyssel” med 

henblik på godkendelse. Kommunerne har i mange år samarbejdet om den 

virksomhedsrettede indsats. Dette samarbejde er blevet formaliseret i samarbejdsaftalen 

"Job i Vendsyssel". 

Samarbejdsaftalen taler ind i Beskæftigelsesplan 2023-2026, fokusområde 1 

”Rekruttering og mangel på arbejdskraft”, hvis fokus netop er at sikre, at den ledige 

arbejdsstyrke imødekommer virksomhedernes efterspørgsel efter arbejdskraft. 

”Job i Vendsyssel” er et samarbejde mellem Frederikshavn, Hjørring og Brønderslev 

kommuner, der fokuserer på rekruttering, opkvalificering og fastholdelse af medarbejdere. 

Formålet er at støtte lokale virksomheder i at finde kvalificeret arbejdskraft og håndtere 

udfordringer som fx masseafskedigelser. Herunder også at dele interne jobordrer 

(jobordrer, der ikke er på Jobnet) for at opnå de mest optimale rekrutteringsmuligheder 

for virksomhederne. 

Jammerbugt Kommune er ikke en del af samarbejdsaftalen men indgår fortsat i 

samarbejdet om udarbejdelse af jobbarometer og fælles opkvalificeringsforløb. 

Samarbejdsaftalen indeholder følgende områder: 

 Rekruttering: Samarbejde om rekruttering – hjælpe virksomhederne med 

rekrutteringsprocessen og Jobbarometer

 Opkvalificering: Efteruddannelse, voksenlærling og opkvalificeringsforløb

 Fastholdelse

Samarbejdsaftalen er vedhæftet som bilag. 

Indstilling

Jobcenter Frederikshavn indstiller, at jobcentersamarbejdet om rekruttering, 

opkvalificering og fastholdelse godkendes. 

Beslutninger:

Godkendt.
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Bilag

1. Samarbejdsaftale - Job i Vendsyssel  (DokumentID: 7915985 - EMN-2024-01922)
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4 (Åben) Orientering om evaluering af Sprogcenter Frederikshavn

Sags ID: EMN-2024-01808

Ansvarligt center: Jobcenter

Beslutningskompetence
AMU

Sagsfremstilling

I marts 2024 blev der foretaget en evaluering af Sprogcenter Frederikshavn blandt 

skolens kursister. I alt er 206 kursister blevet adspurgt for at måle deres tilfredshed med 

sprogcentret. I følgende præsenteres de overordnede resultater. Den fulde rapport er 

vedlagt i bilag.

Resultater

 90% af de adspurgte er generelt tilfredse med deres oplevelser på sprogcentret.

 90,1% er tilfredse med undervisningen.

 94,2% er enige i, at de blev mødt venligt og imødekommende af medarbejderne 

på sprogcentret.

 86,6% mener, at de altid eller ofte får de informationer, som de har brug for af 

sprogcentret.

De adspurgte kursister kunne til sidst i spørgeskemaet kommet med kommentarer om 

deres oplevelser på sprogcentret, hvilket mange har benyttet sig af. Kommentarerne 

omhandler primært positiv feedback, forbedringsforslag til undervisningen, efterspørgsel 

af en kaffemaskine og kantine samt temperaturen om vinteren. Langt størstedelen af 

kommentarerne er positive tilkendegivelser, hvor medarbejder eller undervisningen roses.

Kursisterne fik udleveret en PC, og besvarede spørgeskemaet i klassen. Kursister med 

behov for hjælp fulgte spørgeskemaet på storskærm og besvarede på deres egen PC. En 

enkelt klasse fik hjælp fra en ukrainsk tolk, som oversatte spørgsmålene oppe ved 

skærmen. En stor del udfyldte selv spørgeskemaet uden hjælp eller gennemgang på 

storskærm.

Evalueringens resultater bliver gennemgået med medarbejderne på Sprogcentret på 

team-møder, hvor forbedringsforslag vil blive gennemgået og eventuelle tiltag 

igangsættes.

Indstilling

Jobcenter Frederikshavn indstiller, at orienteringen tages til efterretning
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Beslutninger:

Godkendt.

Bilag

1. Evaluering - Sprogcenter (Generel) (DokumentID: 7901808 - EMN-2024-01808)
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5 (Åben) Orientering om projektet Vores Sunde Hverdag

Sags ID: EMN-2022-02340

Ansvarligt center: Center for Skole, Klub og Ungdomsskole

Beslutningskompetence
KFU/BUU/AMU

Sagsfremstilling

“Vores Sunde Hverdag” er et forskningsprojekt, som vores kommune er en del af. 

Formålet med projektet er at skabe en model for at fremme børn og unges mentale 

sundhed. To arbejdsgrupper er blevet dannet for at implementere tiltag, der kan blive en 

fast del af vores lokalsamfund på en bæredygtig måde.

I den ene arbejdsgruppe har tre skoler deltaget i en indsats kaldet ”Fælles om Fritiden”. 

Indsatsen er en brobygning mellem 2. klasserne og lokale fritidsaktiviteter. I alt har 133 

elever fra 2. klasse haft muligheden for at prøve forskellige fritidsaktiviteter.

Der har været 13 forskellige fritidstilbud, der har stået for en aktivitet. Disse aktiviteter har 

været meget forskellige og har inkluderet alt fra badminton, billedskole, fritidsklub, 

sportsdykning, judo, musikskole, spejder, gymnastik, ishockey, brydning, lystfiskeri, til 

floorball.

Der er i øjeblikket en evaluering af indsatsen i gang, hvor elever, forældre, 

fritidsaktiviteter og lærere deltager. De indledende tilbagemeldinger er positive, og alle 

involverede parter ønsker at gentage brobygningsaktiviteterne. Arbejdsgruppen 

planlægger at udvide antallet af deltagende skoler til fem i efteråret 2024.

Den anden arbejdsgruppe er i gang med at etablere lokale mødesteder for unge mellem 

5. klasse og 18 år. De har allerede afholdt to pop up-arrangementer, det første i 

Frederikshavn og det seneste i Skagen. Ved disse arrangementer har de unge haft 

mulighed for at prøve forskellige fritidsaktiviteter. Målet er at hjælpe dem med at finde nye 

interesser og fællesskaber.

Ved det seneste arrangement i Skagen, havde de unge mulighed for at spille bold på en 

pannabane, skate, spille musik, lave keramik og prøve gaming, fransk- og 

politikundervisning. Over 120 unge deltog i hvert arrangement. Evalueringen 

efterfølgende viser, at der er stort potentiale i dette samarbejde om de unge.

Arbejdsgruppen planlægger at afholde et nyt pop up-arrangement i Sæby efter 

sommerferien.

Vores Sunde Hverdag fortsætter indtil første kvartal af 2025. I løbet af efteråret 2024 vil 

projektet også fokusere på at forankre indsatserne, så de bliver så bæredygtige som 

muligt.
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Indstilling

Center for Skole, Klub og Ungdomsskole indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Tidligere beslutninger:

Udvalg: Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025

Dato: 14-05-2024

Godkendt.

Afbud fra Maria Gade Dorf (A) – i stedet mødte Ole Rørbæk Jensen (A)

Udvalg: Børne- og Ungdomsudvalget 2022-2025

Dato: 15-05-2024

Godkendt.

Afbud fra Maria Gade Dorf (A). I stedet deltog Karsten Thomsen (A).

Beslutninger:

Godkendt.

Bilag
.
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6 (Åben) Orientering om Beskæftigelsesministerens benchmarking-

liste over kommunernes beskæftigelsesindsats 2. halvår 2023

Sags ID: EMN-2018-03060

Ansvarligt center: Jobcenter

Beslutningskompetence
AMU

Sagsfremstilling

Hvert halve år ranglister Beskæftigelsesministeriet landets kommuner fra 1-98 efter 

kommunens resultater på beskæftigelsesområdet. Ranglisten er en konsekvens af den 

politiske aftale om regelforenkling af beskæftigelsesindsatsen, som giver kommunerne 

mere frihed og lempede regler inden for beskæftigelsesområdet. Som en del af aftalen er 

der krav om, at kommunerne efterfølgende bliver målt på deres resultater.

Ranglisten laves som en benchmarking, hvor kommunernes resultater er opgjort ud fra 

kommunernes forskellige rammevilkår. Beskæftigelsesministeriet har opgjort, hvor mange 

borgere den enkelte kommune har på offentlig forsørgelse og sammenholder det med det 

antal, man kan forvente på baggrund af rammevilkårene. Ranglisten opdateres to gange 

årligt.

I toppen af listen er de kommuner, der gør det godt, og som har færre personer på 

offentlig forsørgelse end forventet ud fra deres rammevilkår. Mens kommuner i bunden af 

listen har flere personer på offentlig forsørgelse end forventet. Derved får kommunerne 

lettere ved at se, hvor gode de er til at få borgere væk fra dagpenge, kontanthjælp og 

sygedagpenge. Listen er baseret på 2023.

Resultater

Frederikshavn Kommune er placeret som nummer 59 ud af 98 kommuner på ranglisten 

”Alle ydelser”. Frederikshavn Kommunes placering betyder, at kommunen har ca. 40

borgere mere på offentlig forsørgelse end forventet på baggrund af rammevilkårene.

Fordelt på ydelser har Frederikshavn 10 flere på a-dagpenge end forventet og 10 mere 

på kontanthjælp. På sygedagpenge har Frederikshavn 20 personer flere end det 

forventede.

Frederikshavns Kommune er sammenlignet med sidste halvårs resultater gået fra nr. 51 i 

rangeringen til nummer 59 på tværs af alle ydelser. Frederikshavn Kommune har 

fastholdt placeringen i kontanthjælpskategorien på nr. 52 og sygedagpengekategorien er 

man gået fra nr. 47 til nr. 64. I forhold til dagpengekategorien har der været en 

tilbagegang fra nr. 51 til nr. 64 sammenlignet med sidste halvårs resultater.

Læsø Kommune er på tværs af ’alle ydelser’ placeret som nr. 84 ud af de 98 kommuner. 

Læsø Kommune har i alt 80 fuldtidspersoner på offentlige ydelser, hvilket er 10 personer 

mere end det forventede. På kontanthjælpsområdet er Læsø Kommune placeret som nr. 
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4. med 20 fuldtidspersoner, hvilket er det forventede antal. På dagpengeområdet er 

Læsø Kommune placeret som nr. 98 med 10 fuldtidspersoner mere end det forventede 

antal. På sygedagpengeområdet er Læsø Kommune nr. 4. på landsplan, hvor det det 

forventede antal er på niveau med det faktiske antal.

Indstilling

Jobcenter Frederikshavn indstiller, at orienteringen tages til efterretning

Beslutninger:

Godkendt.

Bilag

1. kommunernes-placering-paa-ranglisten-for-sygedagpengeomraadet-2023 (DokumentID: 7903087 - EMN-

2018-03060)

2. kommunernes-placering-paa-ranglisten-for-kontanthjaelpsomraadet-2023 (DokumentID: 7903088 - EMN-

2018-03060)

3. kommunernes-placering-paa-ranglisten-for-dagpengeomraadet-2023 (DokumentID: 7903089 - EMN-2018-

03060)

4. kommunernes-placering-paa-ranglisten-for-alle-ydelser-2023 (DokumentID: 7903090 - EMN-2018-03060)
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7 (Åben) Maj 2024 - Orientering til Arbejdsmarkedsudvalget

Sags ID: EMN-2021-03838

Ansvarligt center: Jobcenter

Beslutningskompetence
AMU

Sagsfremstilling

Diverse orienteringer fra Arbejdsmarkedsudvalgets område:

 RAR Nordjylland inviterer de nordjyske kommuners beskæftigelsespolitiske 

udvalg til møde om samspil og vidensdeling den 6. juni 2024 – klokken 9.30 

til 11.30. Mødet holdes på Fårup Sommerlands konferencefaciliteter i 

tilknytning til Rådets seminar.

 Ankestyrelsens praksisundersøgelse om sanktioner ved udeblivelse fra tilbud 

eller samtale efter § 36 eller § 37 i lov om aktiv socialpolitik er blevet 

offentliggjort. 

 EU Kommissionen har imødekommet Frederikshavn Kommunes ansøgning 

til EU’s Globaliseringsfond.

 Aftale om forpligtende samarbejde om UU-indsatsen på Læsø.

Indstilling

Jobcenter Frederikshavn indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutninger:

Godkendt.

Bilag
.
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8 (Åben) Underskriftside

Sags ID: MOS-2024-00279

Ansvarligt center: Direktionssekretariat

Beslutningskompetence
AMU

Sagsfremstilling

Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke på 

godkend.

Indstilling

Direktionssekretariatet indstiller, at udvalget godkender beslutningsprotokollen. 

Beslutninger:

Godkendt.

Bilag
.
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